ТИПОВАЯ ФОРМА

протокола собрания граждан о выдвижении

инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

Протокол № ______

собрания граждан ____________________________________________________

(наименование городского округа,
_________________________________________________________________

наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если проводится собрание граждан

__________________________________________________________________

в целях осуществления территориального общественного самоуправления)

о выдвижении инициативы, направленной

на решение вопроса местного значения

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.
Место проведения собрания граждан: _________________________________.

Время начала собрания граждан:

_______ часов _______ минут.

Время окончания собрания граждан:
_______ часов _______ минут.

Присутствовало ________ человек (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания: _______________________________________.

                                                       (Ф.И.О.)

Секретарь собрания: __________________________________________.

                                                  (Ф.И.О.)
1. Об избрании председателя собрания граждан о выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения (далее – собрание граждан).

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________.

                                      (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;

«против» – _______;

«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания граждан _____________________________.

                                                                                      (Ф.И.О.)

2. О формировании повестки дня собрания граждан.

СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан ______________________________________

                                                                                      (Ф.И.О.)

с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения.

3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации проекта инициативного бюджетирования.

4. Об определении представителей инициативной группы граждан (представителей органа территориального общественного самоуправления), ответственных  за  направление  проекта  инициативного  бюджетирования  в

_________________________________________________________________,

(наименование местной администрации городского округа)

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;

«против» – _______;

«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:
СЛУШАЛИ: ______________________________________________________.

                                                               (Ф.И.О. председателя собрания граждан)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;

«против» – _______;

«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания граждан ________________________________.

(Ф.И.О.)

3. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________,

(Ф.И.О.)

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________.

(Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;

«против» – _______;

«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть следующую инициативу, направленную на решение вопроса местного значения: _________________________________________________

__________________________________________________________________.

(наименование инициативы, направленной на решение вопроса местного значения)

2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость реализации проекта инициативного бюджетирования будет составлять _____________________ тыс. рублей.

4. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________,

                                      (Ф.И.О.)

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________.

                                     (Ф.И.О.)

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________.

                                    (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;

«против» – _______;

«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию проекта инициативного бюджетирования физическими лицами будет направлено ________________ тыс. рублей.

2. Установить, что в нефинансовой форме в целях реализации проекта инициативного бюджетирования будут осуществлены:

1) ________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

__________________________________________________________________;

(Ф.И.О. субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

2) ________________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

__________________________________________________________________;

(Ф.И.О. субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3) _______________________________________________________________

(наименование мероприятий, работ, услуг)

_________________________________________________________________.

(Ф.И.О. субъекта осуществления мероприятий, работ, услуг)

3. Установить, что трудовое участие в реализации проекта инициативного бюджетирования примут _____ человек (по списку согласно приложению № 2).

5. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ: ______________________________________________________.

                              (Ф.И.О.)

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – _______;

«против» – _______;

«воздержались» – _______.

РЕШИЛИ:

Определить представителей инициативной группы граждан (представителей органа территориального общественного самоуправления), ответственных за   направление     проекта     инициативного     бюджетирования     в
__________________________________________________________________,

(наименование местной администрации городского округа)

а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

	№ п/п
	Представители инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления

(Ф.И.О. полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	2
	3
	4

Председатель собрания граждан: __________
_______________________

                                                                                           (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:       __________
_______________________

                                                                                           (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

Приложение № 1

к протоколу № _____

собрания граждан о выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

СПИСОК

граждан, присутствовавших на собрании граждан о выдвижении

инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.
Председатель собрания граждан: __________
     _______________________

                                                                                           (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:      __________
      _______________________

                                                                                           (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к протоколу № _____

собрания граждан о выдвижении инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

СПИСОК

граждан, изъявивших желание принять трудовое участие

в реализации инициативы, направленной на решение вопроса местного значения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Подпись

	1
	2
	3
	4

Дата проведения собрания граждан: ______________ г.
Председатель собрания граждан:__________
 _______________________

                                                                                           (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан:       __________
 _______________________

                                                                                           (подпись)                                                        (Ф.И.О.)